МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20»

МБОУ «СОШ № 20»

426028, УР, г. Ижевск, ул. Леваневского, д. 2а тел. 50-65-00

e-mail: mou-20@yandex.ru

ИНН 1832019069   КПП 183201001

ПРИКАЗ

от 30 августа 2022 года

О мониторинге реализации целевой модели наставничества

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», на основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 года № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», постановления

Правительства УР от 29.05.2017 года №139 «О наставничестве в образовательных организациях,

подведомственных Министерству образования и науки УР», приказа Министерства образования и

науки УР от 21.07.2021 года №1077 «Об утверждении Концепции создания единой системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в УР», приказа

Министерства образования и науки УР от 16.02.2022 года №255 «Об организации работы по

внедрению Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и

обучающихся образовательных организаций УР» достижения показателей национального проекта

«Образование», регионального проекта «Успех каждого ребенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить мониторинг в образовательной организации:

1.1 оценки результативности и эффективности реализации персонализированной программы

наставничества;

1.2 оценки результативности внедрения и реализации целевой модели наставничества. Срок:

май 2023 года. Ответственные: заместитель директора по УВР Ивашкина Л.Ю., заместитель

директора по НМР Алексеева С.Д.

2. Предоставить результаты обоих частей мониторинга в виде информационной справки с

адресными рекомендациями для повышения эффективности программ наставничества,

исполнение которых контролируют кураторы Ивашкина Л.Ю., Алексеева СД.

3. Контроль исполнения возложить на заместителя директора по УВР Ивашкину Л.Ю.

№ 211 - ОД

Директор  МБОУ «СОШ №20»  А.С.Кудрявцев

mailto:mou-20@yandex.ru

		2024-10-13T14:13:13+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20"